
 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 19.04.2018  № 274-п 

г. Тутаев 
 

О внесении изменений  

в постановление Администрации 

Тутаевского муниципального района 

от 07.02.2017 №0078-п 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Тутаевского муниципального района, в целях 

координации деятельности национально-культурных общественных 

объединений Тутаевского муниципального района, их консолидации и 

взаимодействия с органами местного самоуправления, а также гармонизации 

межнациональных отношений в Тутаевском муниципальном районе, 

Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского муниципального 

района от 07.02.2017 № 0078-п «О создании Координационного Совета по 

вопросам межнациональных отношений» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. приложение 2 к Постановлению «Состав Координационного Совета 

Тутаевского муниципального района по вопросам межнациональных 

отношений» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района             Д.Р. Юнусов 



 2 

Приложение 

к Постановлению Администрации  

Тутаевского муниципального района 

от 19.04.2018 № 274-п 

 

СОСТАВ 

Координационного Совета Тутаевского муниципального района  

по вопросам межнациональных отношений 

 

1. Юнусов Дмитрий Рафаэлевич – Глава Тутаевского 

муниципального района, председатель Координационного совета; 

2. Иванова Ольга Николаевна – заместитель Главы Администрации 

Тутаевского муниципального района по социальным вопросам, заместитель 

председателя Координационного совета; 

3. Асрян Армен Размикович, индивидуальный предприниматель, 

заместитель председателя Координационного совета (по согласованию); 

4. Самойленко Елена Владимировна, помощник Главы 

Администрации Тутаевского муниципального района, секретарь 

Координационного совета. 

 

Члены Координационного совета: 

5. Чеканова Оксана Яковлевна - директор Департамента 

образования Администрации Тутаевского муниципального района; 

6. Лисаева Татьяна Валерьевна - директор Департамента культуры, 

туризма и молодежной политики Администрации Тутаевского 

муниципального района; 

7. Никанорова Мария Валерьевна - директор муниципального 

учреждения «Социальное агентство «Молодежный центр «Галактика»; 

8. Соколова Алена Анатольевна - главный редактор Тутаевской 

массовой муниципальной газеты  «Берега»; 

9. Евгеньев Дмитрий Владимирович - заместитель начальника ОУР 

МО МВД России «Тутаевский», майор полиции (по согласованию); 

10. Александрова Елена Александровна - начальник отдела по 

вопросам миграции МО МВД России «Тутаевский» (по согласованию); 

11. Капралова Светлана Анатольевна, заместитель директора во 

учебно - воспитательной работе Тутаевского филиала федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Рыбинский государственный авиационный технический 

университет имени П.А. Соловьева» (по согласованию); 



 3 

12. Шихвердиев Радик Гюлметович – председатель общественной 

организации «Лезгинская национально-культурная автономия города Тутаева 

Ярославской области» (по согласованию); 

13. Айлазов Отто Азизович - юрист ООО «Дорожник» (по 

согласованию); 

14. Лазгян Барис Магмадович - председатель совета директоров ООО 

льнокомбинат «Тульма» (по согласованию); 

15. Агаев Эльшад Азизович - генеральный директор ООО «Фирма 

«Простор» (по согласованию); 

16. Диганшин Марат Наилевич - директор  ООО СМРУ-3 (по 

согласованию); 

17. Володарский Михаил Исаакович - председатель Ярославской 

городской еврейской (иудаистской) религиозной организации «Огни 

Ицхака», депутат Муниципального Совета Тутаевского муниципального 

района (по согласованию); 

18. Романюк Анатолий Иванович - индивидуальный 

предприниматель, председатель комиссии по налоговой политике, бюджету и 

финансам Муниципального Совета городского поселения Тутаев (по 

согласованию); 

19. Кадочникова Ирина Валентиновна - директор ООО «Дантист» 

(по согласованию); 

20. Житницкий Сергей Викторович - бухгалтер Торгового центра 

«Звездный» (по согласованию); 

21. Пилюгин Илья Станиславович – предприниматель, председатель 

комиссии по  вопросам образования и молодежной политики Общественной 

палаты Тутаевского муниципального района, председатель Управляющего 

совета системы образования Тутаевского муниципального района (по 

согласованию); 

22. Лабазанов Абдулбасир Абдулпатаевич – индивидуальный 

предприниматель, член Совета общественно-культурного центра «Дагестан» 

(по согласованию); 

23. Якубов Ринат Рустамович – директор ООО «РДС-ТРАНС» (по 

согласованию) 

 

Управляющий делами  

Администрации Тутаевского  

муниципального района     С.В. Балясникова 

 


